
 

  

 

 
 

発行者 社会医療法人愛仁会 介護老人保健施設ひまわり 〒567-0046 茨木市南春日丘 7-9-18 TEL(072)621-2691 

 
 

2021 年 1 月発行 

 

 

クリスマス☆マジックショーの始まり始まり～ 

 

 

クリスマス会で笑顔になって 1 年を締めくくりましょう！2020 年は新型コロナウイルスの感染拡大で世界が

今までに経験したことのない事態となりました。外出自粛など日常生活もままならい中、ひまわりデイケアに

お越しいただいている時間は、利用者さまが気持ち穏やかにリラックスし楽しんでいただける安全・安心の空

間を提供していくことが私達の使命だと思っております。1年間ありがとうございました☆彡 

オープニングはサックスの生演奏♪ 
パーテーションも設置して感染対策はバッチリです。 

 

 

気分を盛り上げるためにご利用者の皆さまには、
クリスマスの被り物を着用していただきました！ 

 

サンタさんから皆さまにクリスマスプレゼントを！ 

ご利用者さま手作りのお品です。ありがとうございました。 

 

私が心を込

めて作りま

した！ 昼食はクリスマス気分を
盛り上げる、洋風散らし
寿司、手作りハンバーグ、
海老フライ♡ 

 

 

 メリー 

クリスマス！ 

デイケア クリスマス会 ～2020.12.25（金）～ 

 

恐竜マジックショー⁉ 



 

 

     

 

デイケア １月の予定 

４日(月) １月の行事食 お祝い膳 

８日(金) 新春ご膳 

１５日(金) お誕生日会 

２０日(水) 新年会 

２３日(土) 七福神ご膳 

『今月のお楽しみドリンク』…梅こぶ茶 

実施日：１８日(月)～２３日(土) 

昼食後にお楽しみください！！ 

★喫茶は毎日、おやつの時間に開催しております★ 

 

入所フロア １月の予定 

１日（金）、２日（土）、３日（日）  

・・・ １月の行事食 お祝い膳 

１７日(日) ・・・ ２・３階１月のレクリエーション 

★毎週木・金曜日は２・３階とも喫茶があります 

★お誕生日会は各フロアともイベント時に行います 

 

～理美容室のご案内～ 

◆１月５日（火）・・・理容室  １月７日（木）・・・美容室 

◇２月１日（月）・・・理容室  ２月５日（金）・・・美容室 

 

 

 

 

年末恒例のすき焼き♡老若男女問わず人気のご馳走料理！皆さま本当に沢山召し上がら

れました。目の前で調理するので、甘辛い香りが漂い五感を刺激し食欲が湧きます！ 

白米にうどんのお代わり…甘辛い味が白米にもうどんにも合います！「美味しい！」と

沢山召し上がられている姿を見て、私達職員は元気を貰えました！お腹も心も満たされ

て、皆さま大満足の昼食となりました！！ 

              

入所 すき焼きパーティー 

『お代わりちょうだい！』 

                                    

                        

 

  

 

 

新年明けましておめでとうございます。皆様におかれまして、健やかに新春を迎えられたことと、お慶び申し
上げます。当施設も皆様方のお力添えをもちまして、無事に新春を迎えることが出来ました。誠にありがとうご
ざいます。また、旧年中はご利用者様やご家族様、関係者の皆様より当施設の運営に温かいご支援、ご理解を賜
り厚く御礼申し上げます。 

              昨年は新型コロナウイルスに翻弄された一年でした。まだまだ感染拡大が止まらず、世界は今までに経験した
ことのない事態となっております。当施設におきましても、面会制限などご不便をお掛けしておりますが、どう
かご理解、ご協力を今後ともよろしくお願い申し上げます。本年も、職員一同力を合わせ今まで以上にご利用者
の皆様が安心・安全な生活を送っていただけるよう頑張ってまいります。 

              


